PAGE

МОТОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
16.04.2020                                                 с.Моторское
                                    № 32-155
О внесении изменений в решение Моторского

сельского Совета депутатов от 18.12.2019 №30-146
«О бюджете Моторского сельсовета на 2020 год
и плановый период 2021-2022 годов»
В соответствии с законом Красноярского края от 18.12.2019 №8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-22 годов», руководствуясь Уставом Моторского сельсовета, Моторский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Моторского сельского Совета депутатов от 18.12.2019 №30-146 «О бюджете Моторского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения:

1) статью 8 решения изложить в следующей редакции:
«8. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Моторского сельсовета, должностных окладов муниципальных служащих Моторского сельсовета и заработной платы работников сельских муниципальных учреждений.
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Моторского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Моторского сельсовета,  увеличиваются (индексируются):

в 2020 году на 20 процентов с 1 июня 2020 года, на 3 процента с 1 октября 2020 года;

в плановом периоде 2021 - 2022 годов на коэффициент, равный 1.

Заработная плата работников сельских муниципальных учреждений за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):

в 2020 году на 10 процентов с 1 июня 2020 года, на 3 процента с 1 октября 2020 года;

в плановом периоде 2021 - 2022 годов на коэффициент, равный 1».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в печатном издании муниципального образования «Моторский вестник».
	Председатель Моторского

сельского Совета депутатов

__________________Е.С. Ольховская
	Глава  Моторского  сельсовета

____________________А.А.  Тонких

PAGE